
  

 

 

 
Schulbus der Schule Oberägeri 
Berechtigung  
Der Schulbus der Schule Oberägeri fährt zwei Routen. Die Schülerinnen und Schüler der fol-

genden Wohngebiete sind berechtigt, diesen zu benützen: 

Route 1 

Hagen → Grund → Untertann → Haltenbühl → Dedli 

• Schneitstrasse ab Kreuzung Gubelweg 

• Eggstrasse ab Dedli 

Route 2: 

Eichli → Rämsli → Böschi → Grindel 

• Rämslistrasse ab Eichli 

 
Fahrplan Schuljahr 2025 / 2026 (ab 18.08.2025) 

 

Kurs Abfahrt Route Bus Nr. 

 

1 7.20 Uhr Böschi-Tändlichrüz-Rämsli-MUK Bus 1 / 2 

2 7.45 Uhr Böschi-Grindel-Waldschlag-MUK Bus 1 / 2 

3 7.45 Uhr Tändlichrüz-Rämsli-Eichli-MUK Bus 1 / 2 

4 8.10 Uhr Grund Haltenbühl-Fischmatt-MUK Bus 1  

5 8.10 Uhr Schneit-Hagen-Fischmatt-MUK Bus 2 
 

10 12.00 Uhr MUK-Fischmatt-Haltenbühl-Grund Bus 2 

11 12.00 Uhr MUK-Hagen-Grund-Schneit Bus 1 

12 12.15 Uhr MUK-Eichli-Rämsli Bus 2 

13 12.15 Uhr MUK-Waldschlag-Grindel-Böschi-Tändlichrüz Bus 1 

  

20 13.20 Uhr Tändlichrüz-Rämsli-Eichli-MUK Bus 2 

21 13.20 Uhr Böschi-Grindel-Waldschlag-MUK Bus 1 

  

31 15.15 Uhr MUK-Rämsli-Tändlichrüz-Böschi-Grindel-Waldschlag Bus 2 

33 16.15 Uhr MUK-Rämsli-Tändlichrüz-Böschi-Grindel-Waldschlag Bus 2 

34 17.00 Uhr MUK-Rämsli-Tändlichrüz-Böschi-Grindel-Waldschlag Bus 2 

 

10.06.2025 


